

Bilag 4.2.0

Dato: 12. marts 2022

Til: Hovedbestyrelsen – møde d. 25. marts 2022

Kontaktpersoner: Johannes Birk Schjælde, johannes@dn.dk; Bo Håkansson, boh@dn.dk; Jens Anton Tingstrøm Klinken, jatk@dn.dk

Danmarks
Naturfredningsforening



Dagsordenpunkt 4.2 DN's naturpolitik	Tilhørende bilag til dagsordenpunktet - Bilag 4.2.1 Indstilling fra sekretariatets om indarbejdelse af høringsvar - Bilag 4.2.2 Tids- og procesplan for naturpolitikken
Indstilling	Det indstilles, at HB: 1) <u>Beslutter</u> sekretariatets indstillinger til indarbejdelsen af de indkomne høringsvar (bilag 4.2.1), der er modtaget som led i høringen af HB's udkast til den ny Naturpolitik. 2) <u>drøfter</u> og kommenterer på den reviderede proces- og tidsplan for naturpolitikken frem mod offentliggørelse af naturpolitikken og pixi-versionen heraf (bilag 4.2.2). 3) <u>drøfter</u> ønsker til workshopen om naturpolitikken der planlægges til Repræsentantskabsmødet april 2022 på baggrund af mundtligt oplæg herom på HB-mødet. 4) <u>Orienteres</u> mundtligt om HB-arbejdsgruppens beslutning vedr. en ny struktur for naturpolitikken truffet på møde den 23. marts 2022.

Kort sagsfremstilling	<p>Ad) 1 Ved høringsfristens udløb d. 1. december 2021 var indkommet 11 høringssvar.</p> <p>Disse er nu behandlet og sekretariatets indstillinger til indarbejdelse kan ses i bilag 4.2.1.</p> <p>Sekretariatet har kommenteret og givet indstilling til beslutning om tilgang og opfølgning på de respektive forslag og kommentarer, herunder med udgangspunkt i DN's vedtægter, politikker, repræsentantskabsbeslutninger og faglige vurderinger.</p> <p>For at øge overskueligheden og drøftelserne af høringssvar og indstillinger er sekretariatets kommentarer og indstilling nummererede.</p> <p>HB-arbejdsgruppen mødes den 23. marts 2022 og diskuterer en ny struktur for naturpolitikken. Der henvises til mundtligt referat på nærværende møde.</p> <p>Ad) 2 – På baggrund af HB's beslutning på mødet den 10. december 2021 om, at udskyde vedtagelsen af naturpolitikken til efterårets REP-møde, har sekretariatet udarbejdet et nyt forslag til proces- og tidsplan, se bilag 4.2.2.</p> <p>Ad) 3 – Der vil på forårets REP-møde blive afholdt workshop om naturpolitikken sideløbende med andre workshops.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der lægges op til at politikken overordnede målsætninger diskuteres set i lyset af målsætningerne fra EU's Biodiversitetsstrategi, der, afhængig af tolkning, kan betragtes som både mere eller mindre ambitiøse.
Sammenhæng til andre af DN's opgaver	<p>-</p>
Evt. kommunikation	<p>-</p>
Evt. økonomi forbundet med sagen	<p>-</p>

